tantū sicut dicit hug. Sed cū lā terueſt a lego. legis. ul a bno. nis. et tā lego q̄ lino eō p̄mā u detur q̄ lā p̄mam cor. si conſtat q̄ p̄mā prođ. ut patet in illis uſibus. Diſcere qui quent ut re re iſſificeris. Sint tibi nota tetra pes lā ſilla me tra. Et ita uideſt q̄ ibi ſit poſtio. et ſic q̄ ſcribat p̄ geminū t. ſicut multi ſcribunt. Ab h̄ potest dici q̄ lā potest ſcribi p̄ vñū t. nec obſtat q̄ p̄mam prođ. et lego ul lino p̄mā cor. q̄ lā tenet natu rā huius pteriti legi. ul leui que p̄mam prođ. Et regula ita tradenda eſt. Quanta fuerit p̄ma natu raliter in p̄mitio tanta remanet in ſuo directe de muacō. ut ſedes ſedi. rex. rex. lā legi. A literā denuaſt h̄ et h̄ lālis et h̄ le. ut ſcienza lālis que de literis tracrat. ul que efficit lātum. Item a lā litero as. i. inſtruere. ul literas coniugere ul com binare. ſicut ſillabicare ſillag. coniugere. et dōna re dōnes coniugere. Et compoñit collitro ras. id ē ſimil literare. Oblitero. as. i. delere. obliuioni trādere. Et inde obliteratus. ra. tum.

Literalis. in litera uide.

**L**iterarius. a lātus ul lā ſi literarius. a. ū. id qd̄ lātorius. ul literio plenus. Vnde aug. in lib de d̄ dei. Cum quidā lātus naronis oga p̄dicā.

**L**iterarius. nia num. in literatus eſt.

**L**iteratus. a litera ſi h̄ literatus. rati. et hic lā tor. rone. et lātus. ati. atū. Literator ul literat⁹ non ſi ille qui habet multos libros et impicit et reuoluit ut monachus qui ap̄e potest dici antiquus. q̄ antiquas hystorias habet ad manū. Sed ille ſi literator ul lātus qui ex ari de rudi uoce ſcīt formare literas in dōnibus. et dōnes in oracōnibus. et oracōnes ſcīt congrue proferre et accentuare. Vnde Iero ſup math. literator inquit erat qui grāmatos grecē ſi. Literatus compo niſt cū in et ſi illiteratus. ta. tū. i. ſine literis. non literatus. idiota. Et compatur literatus. et illiteratus. Item lātus et illiteratus accipiunt aliter. il la enim uox ſi literata que figuris uisibilib⁹ an teā inuentis et uifatris potest mītarī. Illāta autē ſi illa que ſic mītarī non potest. ut ſibulus ul ge mitus infirmoq. et a literor ul literatus dicitur literatorius. nia. nū. quod p̄tinet ad lātis ul ad literorum. ul qd̄ ſcīt de his. ul qd̄ efficit lātorem.

**L**itterula. le. diminitiuum. parua litera.

**L**ithimos. a. lithos dicitur lithimos. i. impaciē

ca calcata uel crudelitate urita.

**L**ithos grecē latine dicitur lapo.

**L**ithoſtratos in lithoſtratum exponitur.

**L**ithoſtrati. lithos quod eſt lapis componit cū ſtrato quod eſt uanacō. et ſi h̄ lithoſtrata. re. et h̄ lithoſtrati ti. i. pictura arte laborata. fit aut pualis tristis ac texellis. i. quadratis lapillis. tinc tis in uanos colores. et idem ſi lithoſtratos vel lithoſtratus. Jo xix c. In loco qui ſi lithoſtratos. Eſt ergo lithoſtratus uanacō coloq in paumento et congeries diuſou lapidū diuſou coloq. uel pa uimentū. ul opus mirifice factum. uel ecī alio opus dūtaxat ſit lapidū uarioq coloq. Et ſcīas q̄ interlineans glo. dicit in Job xix. lithoſtratos grecē. i. iudicium uel iudicabile.

**L**itenc. a lituus et caro. i. ſi compoñit h̄ liticen ima. i. canens cū lituo. et hinc h̄ liticina. ne. q̄ cū coru cantat. et cor pñl tam in nō q̄ in gentō.

**L**iticina. ne. in liticen uide.

**L**itigo. a li ſi denuatus litigo av. et eſt litigi

re contendere. item agō. ex quibus uideſt compo ſitū. ul pocius ſi ethimologia litigo. i. item ago et inde h̄ litigat. h̄ litigat. et h̄ litigat. q̄ id ē h̄ ſi litigat. ul ſi litigat. i. alnacat. et inde litigat. a. um. qui litigat. ul pocius de quo litigat. ut ager. Et prođ p̄mam litigo. h̄ cor penul.

**L**ito. as. au. atū. ave. i. ſacrificare. Dñt ramas Nam ſacrificat qui ſacrificat facit. literat qui ſacrifi ciū facit et qd̄ ſacrifico potit impetrat. Vnde ſiba lia litamen litacō. **L**ito componit collito litas. i. ſimil litare. Delito. as. i. ualde litare. perlitro as. i. pfecte litare. **L**ito. as. cū omnibus ſuis compoſi tie eſt actū. et cor hanc ſillaz li vñ theodoſ. Egredio citropi debet cū litandi. h̄ ſi litis p̄d li. Vñ quidā. Vt racōne literis animi prius excute literas.

**L**itoralis in litus uide.

**L**itote in iiii pto exponit in e de coſ retor.

**L**itū ſup de lino. i. ſi p̄mā. et litus. a. vni.

**L**itura. a lino. nis. ſi h̄ litura. ro. i. delecto ul ſe ditas. non qualſcumq ſeo maxime literatum.

**L**itus literis ge. neu. ſi a ledo. dis. et eſt litus terra aque et mari uicina. et ſi ſic a ledo q̄ ſlu tu elidatur. Vel denuaſt a lito as quod eſt ſacrificare. q̄ marinarij a periculū marinis liberati in li tōre ſolent diujsmannis litare. Et inde litus dōus eſt a litando. Vnde donatus dicit in cōmento ſup ūgiliū. q̄ litus ſi locus iuxta altare ubi ſiebat li tōco. et mactacō bestiā. Jeruius autē contradicet ei. dicens hoc non ualere. quia p̄ma huius nomi nis litus pducitur. Vñ ouid epy. Non pfecturq litera bobus arat. Sed p̄ma huius ſibi lito corni pitur. h̄ tamen magis eſt fruolū. q̄ ſepe ſilla q̄ pducitur in p̄mituo in denuaſt compit. et econ uſo. Vel diſtutit litus a ligo. q̄ terram ligat. Vñ et ſi litus q̄ ligans con. i. terram. et eſt ethimologia. et inde litoreis. a. ū. et h̄ et h̄ ſi literalis et h̄ le. et ſcribiſt litus p̄ vñ. t. ut wlt magiſter bñ le. Item inuenit litus. ta. tū. et cor li. a lino. io. leui.

**L**ituru. a lito. as. ſi h̄ lituus. litu. i. cor

**L**itū ſi gracile. q̄ eo cōuocabat ad litandū. Liturus eciā ſi baculus curvus quo augures uelabantur ul pastores. et tunc eſt feminini generis.

**L**ius in buco. eo. exponitur.

**L**ieu. buco. liui liuere. i. nigrene. eſte uel fieri ū uidū. et ponit p inuidere. Vñ liuesco. cis. inchoa et liuidus. da. dū. qui eſt talis coloris ul liuidus. Et compatur. dioz. ſimus. Vnde liuide. diu. ſime adiubium. et hec liuiditas. rati. Item a liueo. ū. liuebam h̄ et h̄ liuens. tis. niger. liuidus. inuidus.

**L**ieuco compoñit collieuco collum. i. ſil liuere

Vnde colliuēſco. cis. incho. liueo cū omnib⁹ ſuis

compositis eſt neutū. Et caret ſup.

Et facit ſcīt ſcīt in ui ſillabam. mutat enim eo in ſ. et produc

hanc ſillabam. li ubiq.

**L**iuēſco. da. dum. in liueo liues uide.

**L**iuor. on. a liueo. es. ſi h̄ liuor. onis. i. liuidas. ul inuidia ul dolor. ul volnus. fm hug. P̄p̄ Nero dicit. liuor e macula nigra. nigredo ul inuidia. Ap̄e autē liuor eſt plaga ūgariū inflato volne neri cū pallore. et prođ p̄mam.

Vnde ouid. pal

ciatur in imis liuor poſt facta quiescat.

Hic no

ta q̄ ſicut dicit gg. in v. li. moral. exponens illō

job. Paruulus occidit inuidia. Inuidia non po

ſimus niſi eis quos nos in aliquo meliores pura

mus. Paruulus e qui inuidia occidit. q̄ ipſe mi

inferior existeret de bono alterius non toleraret. In uidia cum mente tabefecerit cuncta que inuenientur bene gesta consumit. Vnde bene per salomonem dicitur Putredo ossium iniudia. quod per liuoris uicium ante dei oculos pereunt etiam fortia acta uitium. ossa quippe per iniudia purgescere est quedam etiam robusta depravare. Sed si cur de iniudia dicimus. si non etiam quod liber erat intemperie. difficile namque est ut hoc alteri non iniudiat quod adipisci alter exoptat. quod quidam tempore percipit tanto minus fit singulariter dividitur in multis. et idcirco desiderantis mente liuor extrudiatur. quod hoc quod appetit aut funditus alter accipiens admittit aut a quaerante restinquit. Qui ergo liuoris peste plene carere desiderat. illam hereditatem diligat quam coheredum nisi non angustat. que et omnibus una est et singulariter. que tanto largior ostendit opus ad hanc percipientem multitudine dilatatur. Imminucio ergo liuoris est affectus surgens eternae dulcedinis. et plena mora eius est pfectus amor eternitatis. Nam cum mens ab eius rei appetitu retrahitur que accipientem numerum pertinet. tanto magis proximum diligetur quanto minor ex predicto illius sua dampna perimescit. quod si pfecto in amore celestis patnie rapiatur plene etiam et in proximi dilectione solidatur. quod cum nulla terrena desiderat nichil est quod eius erga proximum caritati contradicit. Que nimis caritas quid est aliud quam mentis oculus. qui si terreni amoris puluerem tangitur ab inferno lucis mox intuitu Iesu reuiverat. quod autem puluis est qui terrena diligetur. magnus qui eterna concupiscit. potest etiam sic non inconvenienter intelligi. Parvulus occidit iniudia. quoniam haec pestis langore non monitur nisi qui adhuc in terrenis desiderijs firmatur.

Lix. a lixen quod est aqua de lixa. e. mas. ge. i. mercenarius. puer qui sequitur exercitum in expeditione. qui portat aquam ad opus exercitus in campo. Lixabundus. a lixa de lixabundus. a. ii. trinus qui latius incedit passibus ad modum lixe. vel lixabundus similis lixanti. Et tunc deriuatur a lixo. as.

Lixatura. re. in lixo. as. uide.

Lixen. a liox apud grecos dicitur lixen id est aqua. quasi luxen. quia sit soluta.

Lixo. a lixo. as. deriuatur liox eo. ui. et est lixer lixare vel pocium lixari. Et componitur collix eo. es. Relixeo. es. Et est neutrum lioxum cum omnibus suis compositis. et caret supino.

Lixiniu quere super lixiniu p. v. quod idem est.

Lixo. a lixen deriuatur lixo. as. aui. are. in aqua sola coquere. Vnde si lixatura. re. coctio in aqua et si lixamen inis. et si lixamentum. ti. et lixus a ui in aqua coctus. Lixo componitur collixo. as. i. si mul lixare. Relixo. as. ualde lixare. Relixo lixas. Lixo. as. actuum est cum suis compositis.

Lixoris. mas. gen. de portitor aque. et de a lixus. a. um. in lixo. as. uide.

Lixen. a. diminitiuum. uide in loculius.

Locito. ras. i. frequenter loco. ubum fr. a loco. cas. cui. care. i. statuere. sta. loco. cas. bilire. vel collocare. Locare etiam de in respectu. id conductare. Conducit hospicium qui pro eo precium dat. locat qui per eo precium accipit. Vnde quidam. Qui capit ille locat qui conductus precium dat. locare tan ponitur quandoque pro conductore. Vnde hic locator. et hec locacio. hic et locabilis. et hoc locabile loco componitur colloco. as. Odoceo. as. i. ualde ill

deosum locare. vel de loco remouere. Credo. as. ualde vel extra locare. extra locum remouere. Illo loco abs intus vel ualde locare. Preloco. as. Perloco. as. re loco. Loco actuum est cum omnibus suis compotis. Et corruptus lo. ubiq.

Locus. li. est dimidius a loco. Vnde et locellus. aliud dimidius. Est autem loculus penitus enim unus loco. Item bursa. Job xij. fuit erat et loculos habens. ea que mittebantur portabant. Item feretrum. Luc vij. et

Locuples. locus componitur cum retigit loculum plenus et de his et his et his locuples. i. diunes. quasi locis plenus. vel plurimorum possessionum possessor vel locuples componitur a loculus et plenus. qui loculos habens plenos. Et compaginatur locuplector. illimus. Vnde locuplector. cius. illime. adiubium et his locupletitas. ratis. et locuplero. ras. rati. tare. i. ditare ubum actum. et his silla ple producitur tam in nomine opus in uero. et formam genitius a nō remota. s. et addita. tis.

Locus. ci. de a loco. cas. et est nomen ethroditum. Nam in singulari est mas. ge. his locis. si in pluri est mas. et neu. his locis. his loca. et de locis tantum. quod quantitas qua aliquod locale circumscribitur. Ita locus de maxima propriebus vel habitudo unde trahitur argumentum tamen in dialetica et in rhetorica. Inde his et his localis. et his loco continet vel circumscribitur. Vnde localiter adiubium. et his localitas rationis.

Et scias quod locus proprius est quantitas circumferens corpus. his locorum propriis de his deinceps inibus possessiones habentur. loci autem ad logicos pertinent. Et sic talis fit divisione. locorum alii interiori. alii exteriori. alii mediis. Item locus est sedes argumenti. vel id ex quo ad appositam rationem convenienter trahitur argumentum. Item locus de facultas. copia potissimum. tempus. occasio. dignitas. oportunitas. auctoritas. honor. magnitudo. maiestas. fastigium. splendor. gloria. Et ut dicitur. Argumenta locos. homines loca dicas habere. Et nota quod si naturales quinq[ue] sunt essentia loco. Primum est quod locus continet locatum et non est aliquid de locato et in hoc differt a forma et a vacuo. forma enim non est aliud a locato. Vacuum vero non continet. Secundum est quod locus est equalis locato. Tertium vero est quod locus separatur a locato. et in hoc differt a materia et forma. Quartum vero est quod deinde loci essentialis sunt superius et inferius. et in hoc differt a vacuo. in quo non est superius et inferius. Quintum vero est quod locus est illud ad quod transferitur loca.

Locusta. longis componitur cum naturaliter basta. et de his locustis. te. quod pedibus sit longis sic basta. Vnde et eam greci tantum maritimam quod terres tristis appellant. et dicitur quod grillus vel aliud animal simile illis quod se vulgariter de manu malona. Est autem animal parvum. dentes noxiu. et plus quam cetere animalia frugibus nocte. De hac dicit gigas. in xxxi mortuorum. Quod autem horis. i. temporibus uix a terra loculite se subleuant. Cum iio est exarserit tanto altius quanto alacrius uolant. Sanctus autem qui cum predicatorum cum quiera fidei tempore conspicit humilis atque despiciens aspicit et locuste more quasi uix a terra subleuantur. Si autem persecutionis ardor incandeat. Corde celestibus inherens mox quod sit sublimitatis ostendit. et pulsatio alis in altu rapitur. qui quietus in imis torpissime credebat. Rabanus autem super tertium et mathematis dicit. In dictis annulib[us] galliarum episcopi

regimus minimū genus locustaꝝ finis in defro  
iudeo quo paſtus est baptista. et usqꝫ hodie appa  
rent. Que corporculis in modū digiti manus exi  
bibus et breuibꝫ herbis capiuntur facile. cocte qꝫ  
in oleo pauperes uictu prebent. Cñs uero dicit. iste  
locuste sunt uolatilia quid mīda s̄ p̄ua. et nō fa  
tis in altū uolantia. locusta etiā inueniē p̄ quo  
dam genere herbarum. uide in aratro.

**L**ocutus. t̄. t̄. p̄cipiū d̄ loquor. et scribiē p̄  
c. liceat loquor scribatur p̄. q. Dicit enim p̄. q. de  
ponencia definitio in quo mutat eam in cu. et  
sumencia tu faciūt supinū. ut loquor locutū seq̄t  
secutū. et a ḡo locuti addira o fit hec locutio.

**L**odix. icis. a lauo. as. lodix. icis. d̄. quiquid ī  
lectulo supponitur et p̄p̄ p̄m̄us uilloſus. Et p̄o  
p̄n̄l̄ gem̄. Vnde Juuenal̄ lib̄ tercio satira p̄ma  
Magne mortis opus nec de lodice parata.

**L**ogica. logos. i. sermo ul̄ rac̄o. Vnde logicus  
ca. cū. i. sermoconalis. ul̄ rac̄onalis. Vnde s̄ logica  
d̄. triuī q̄ sermoconalis q̄ constituta in sermoi  
bus. et excellenter dialetica d̄. triuī. q̄ pre alijs  
artibus triuī consistit in sermonibus. Et inueniē  
greci decimari p̄ eodem s̄ logica. huic logicae.

Vnde logica dñr triuiales ul̄ dialetici. Item logi  
ca d̄. quēdā sp̄es medicine. i. rac̄onalis. Vnde lo  
gica dñr quidaꝝ medici qui discussis erati regio  
nū ul̄ egreditur in qualitatibus artis curam racio  
nabiliter scrutant̄. Et a logica s̄m̄ quālibet eius  
significatio s̄ et s̄ logicalis et s̄ le. Vn̄ logica

**L**ogistica. me. fe. ge. cogitacō. ul̄ liter adiubū  
sermo ul̄ rac̄o. s̄m̄ huic. Pap̄ uero dicit. logismus

**L**ogisticus. ca. cū. p̄nl̄ cor̄. i. sermo. cogitacō.  
conab̄s ul̄ rac̄onalis. ul̄ cogitabil. et d̄. a logos.

**L**ogiu. a logos qđ est rac̄o d̄. s̄ logiu. q̄. rac̄o  
onabile responsū. i. sine inuolucre. Item s̄ logi  
um d̄. manuale. sej̄ exiguis p̄m̄us et duplex au  
ro et gemmis et quauior textus coloribꝫ labes  
magnitudine palmi p̄ quadri. cu. inter̄ et. it ou  
deam p̄ciosi lapides. hic p̄m̄us et rac̄onale d̄.  
et sup̄ humerū c̄ca pectus pontificis annectebatur

**L**ogo. i. sermo ul̄ rac̄o s̄m̄ huic. ul̄ s̄m̄ Ieron̄  
in ep̄la ad paulinū. In principio inquit erat ubum  
et ubum erat apud deū et dais erat ubuz. logos

greci multū significat. Nam et ubum est. et rac̄o  
et suppūtacō. et causa vniuersitatis rei p̄ quā sunt  
singula que subſtūnt. que vniuersa recte intelligi  
mus in xp̄o. q̄ uidelicet xp̄io d̄. ubum d̄ptuꝝ ad  
patris dicentia manifestacōnem. causa d̄ptuꝝ ad  
ren̄ creaconem. Rac̄o d̄ptuꝝ ad crevtoꝝ ordinacō  
nem. Sup̄p̄tacō d̄ptuꝝ ad ordinatoꝝ distingcōeꝝ

**L**ogotheca. logos componit̄. uide in ubum  
cu. theca quod est posicō. et d̄. s̄ et s̄ logotheca  
qui sermonē facit in populo. ul̄ q̄ edictū impato  
nis ul̄ alicuius p̄ncipis p̄p̄lo nūciat. Et prō te.

**L**oligo. mis. a loliu. d̄. s̄ loligo qm̄is quidam  
piscis ut dñt sepia que habet strum̄. nigerrimi  
coloris. et amarissimi saporis plenā. Vnde quādo  
q̄ ponit̄ pro nimia amaritudine. et ponit̄ etiāz  
loligo p̄ herba amara. Et a loligo d̄. loligineus  
a. um. ad loligine p̄tinens ul̄ de loligine exūs. et  
loliginoſus. sa. sum. i. plenus et abundans loligi

**L**olii. iij. ge. neu. illa mala herba que. nibus  
crec̄it inter segites. malū semen facit qđ similiſ  
d̄. lolii. Vnde loliosus. sa. sum. i. plenus lolio.  
longanimis. a longis et animis componiē s̄  
et s̄ longanimis. et s̄ me. et etiā d̄. longanimis

a. um. qui sej̄ nullū passionibus turbat̄ s̄ ad vnu  
sa sustinenda paciens. Item et magnanimus cui  
contrarium est pusillanimus.

**L**onge adiubium a longis d̄. Et componit̄ a  
longe. delonge. donec. omnia q̄ in eodem sensu.  
et acuit penl̄ cu sit p̄one longa. sicut dixi in secū  
da p̄te ubi eḡ de sex impedimentis accentus. in  
c. de impedimento distingcōis. Hoc etiā dicit huic

**L**onge. a longus. a. um. et euū. i. longi euī  
sc̄. senex. Vnde s̄ longeuitas. ratis. i. longi euī si  
talibꝫ etas. et a genito longeui addita. ras. forma

**L**onginquus. a longus d̄. tur. et prō ge.  
longinquus. a. um. i. remotus. Et compatur longin  
quier. simus. et a genito longinq̄ addita. ras. hec

**L**ongiturnus. a longus. longinq̄ras. ratio.  
d̄. longiturnus. na. nū. i. diutinus. longe duris  
et compatur. Et a genito longiturni addita ras  
fit hec longiturnias. ratis. i. diuturnias. Sanctio  
iij. c. In longiturnis diebus. et in iij. ca. Ut sc̄as  
simil ubi sit logiturnitas uite. Vel s̄m̄ alia irā  
ubi sit longiturna uita.

**L**ongus. a len̄ d̄. longis. a. um. q̄ fit porcū  
ad modū lenis. et compatur longior simus. vñ  
longe ḡis sime adiubum. et s̄ longitudo dimis.  
Longus componit̄. bilōgus. oblongus. semilongus  
Item elongus. ramlongus. i. ualde longus. Et sci  
as q̄ longus et longū h̄nt. u. simplex post. g. sed  
in alijs terminacōibꝫ huic nominis longus nō  
est u post. g. ut longa. longi. longo. longi  
longis. longos. A longus denatur longo. as aut  
et est longare longū facere ul̄ differre. Et compo  
nit̄ delongo. as. i. ualde longare ul̄ curire. Dilon  
go. as. diuīs modis ul̄ in diuīs partes longare  
Elongo. as. extra ul̄ ualde longare. Prolongo as  
p̄cul longare. Longo actū ē cū omnibus suis  
compositis. et non habet u post. g.

**L**ophos. i. cenus. et iij. componit̄ t̄ḡelaphus.

**L**oquulus. a. um. p̄nl̄ cor̄. i. Ahq̄ntulum loquax.

**L**oquax a loquor. n̄s. d̄. loquax. cis. ge. o. m̄s  
. i. Assiduus. abundans in locutōne. Et compatur  
loquacior. simus. Vnde loquaciter. cius. sime. ad  
ūbium. et hec loquacitas. ratis. abundans locutō

**L**oquida. le. p̄ vnu. i. prō tamen penl̄. et d̄. a  
loquor. Et sc̄as. q̄ ḡs in viij. mor̄. tractans illō  
iob. Usquequo loqueris talia sic dicit. Vis et sum  
ma loquacitā quadrauaria qualitate distinguitur

Sunt enim non nulli quos feniendi ac dñdi apli  
tudo dilatar. et sūt n̄ illi q̄s feniendi s̄l̄ et dicens  
di inopia angustat̄. Et sunt non nulli qui effaci  
am dicendi habent. s̄ acumen feniendi non h̄nt

Et sunt non nulli qui acimum feniendi submixi  
sunt. s̄ ex inopia locutōne obmutescunt. in q̄bꝫ  
nimiq̄ quatuor dicendi qualitatibus. sola criminis  
tercia subiactet. que s̄ sibi p̄ locutōne amittit ad  
quod p̄ ingenū non assurgit. Nam p̄ma iandan  
da est que utroq̄ ualenter pollet. Secunda miseria  
da que utroq̄ humiliiter caret. Tertia uero despic  
ienda atq̄ reprimenda que dum sermone se enig  
fensiū iacet. Quarta adiuuanda que explorare quod  
fentit non ualeat. que membris inflacōne tumescē  
tibus filis ad aures audiencū ualit̄ s̄ aqua pro

**L**oquendus. a. um. in loquor. his. vide credit.  
Loquor. his. locutū. Vnde s̄ locutor. oris. et s̄  
locutō d̄is. Et componit̄ loquor cu noībz. ut dicti

loquus. a. um. et dulcloquus. a. um. et turpiloquus  
a. um. Et antiloquus. a. um. qui p̄mo loquit̄ Et

multiloquus.a.um. et multiloquus.a.um.vñ doc  
tiloquiū.dulciloquiū.turpiloquiū.multiloquiū.  
stultiloquiū. et antiloquiū.i. pma locutō. Item cō  
ponit̄ diū siloquio. a.um. Vnde diū siloquio. Et  
scribunt̄ pdcā p q non p c. Item loquor coponi  
tur cū psonib⁹. et dī alloquor. qns. i. loqui ad  
vnū. ex iū psonis constuiē cū accusatō n̄ racio  
nab⁹. ut alloquor te. i. loquor ad te. et est alloq  
orans et iubens. Cloqui oratoris est. Obloqui  
obtrectantis. et colloquor. ns. i. simul loqui. Vñ  
b colloquiū.conciliū.ul concō. ul qd wlḡ dicā  
tū glamentū. Eloquor. ns. i. ualde ul ornate ul  
apte loqui. et manifeste nūciare. et ē oratoris. ut  
dictū est. Vnde b eloquii. Preloquor. ns. plocu  
tus. i. ante loquor. vñ b ploquii. Proloquor ns  
.i. pro loqui. ul in conspici et palam loqui. ul p  
alio loqui. ul pcul loqui. Vnde b proloquii. Ob  
loquor. ns. i. contra loqui. ul male ul deractue  
loqui. et est obtrectantis ut dictū est. Reloquor.  
ns. i. tēz ul retro loqui. Loquor et eius composita  
sunt deponencia. et coī hanc sillam lo. ubiq. vnde  
factus. Pauca loqui debet qui vlt urbanus ha  
beni. et in supinis et in omnibus ubilibus. et in  
pticipijs pteriti tempis mutant q in c. fm bugē  
Et a loquor inuenitur loquendus. a.ū. cū ramen  
loquor nō habeat pticipiū in dus. sic nec ec̄ alia  
siba deponencia. et ideo loquendus debet exponi  
in actua significacione. sicut vlt ps in iij libro.  
In dus inquit qdam forma est pticipialis. i. que  
terminacione habet pticipio q futurū tempis pas  
suum. et designat dignū esse aliquem eo quod de  
monstratur. u laudandus dignus laude. loquendus  
dignus loqui. de quo loquunt̄ homines. Vd p̄t  
dic̄ q loquor olim fuit iibum cōmune. et sic lo  
quendus est eius pticipiū. q multa fuerunt oliz  
cōmunita que mō sunt deponencia. sicut vlt ps  
in xj līo. Item scias q b adūbium non compōi  
tur tantū cū tribus ubi sc̄ nequeo. nescio nolo  
Vnde nonloquor non p̄t esse compositum vnde  
in actib⁹ apl̄oū ubi dī non possum⁹ que audiui  
m⁹ et uidimus nō loqui. sunt due ptes nō loqui  
Item nota q consuevit dubitan de illa latinitate  
scripta in euangelio luce. Sicut locutus est ad pa  
tres nostros abam et semini eius. uide enim in  
congrua. quia dtis copulat̄ accusatō. Ad b dico  
q abraam est dn̄ casus sicut et semini. s̄ tūc uide  
tur abusio q isti duo dn̄ apponunt̄ huic defini  
nationi ad patres. s̄ hoc bene p̄ fieri q ponitur  
loco dativii ad patres. i. patribus. sicut dicitur lo  
quor ad te. i. tibi. Animaduerte etiam q ut di  
ct̄ ps. Deponencia definitia in quor mutat eaz  
in cu. et sumencia tū faciūt supinū. ut loqr loci  
Loramētum. a lorū dicit̄ tū. sequor secutū  
b loramentū. ti. et dicim̄ loramēt plura lora ul  
laqueraria. ul in parietibus tabule ul reliqua ling  
Lorarius. a lorū dī lorari na que immunit̄  
us. a.ū. quod ad lorū p̄tinet. ul tortus solitus ul  
ligatus. et hic lorarius. i. tortor.

Loneus. a. um. i. tortus. ul solitus. ul ligatus.  
et ad lorum pertinens. Et derivatur a lorum.  
Lonica. a lorū dī lonica. ce. pñl prod. q̄ loris  
care. solis enim circul̄ fures contexit. Vnde dī  
lonica q̄ loris carens. et est ethimologia. Et inde  
loricatus. ta. tū. qui habet lonicā. et lonic̄. cas. lo  
nicā induere. Et componit̄ collorico. ns. i. simil̄ lo  
ricare. Delorico. ns. i. ualde loricare. ul diūsis mo

dis loricare. ul pocis loricā exuere. ul uberare.  
Elorico. as. i. lonica exuere. Illorico. as. i. loricam  
induere. Prelorico. as. i. ante loricare. Relorico as  
.i. iterū loricare. ul loricā expoliare. Et est actiuū  
cū omnibus suis compositis loricō. Et produc̄ n̄

Lorico. as. in loricā exponit̄.

Loripes. lorum componit̄ cū pes. et dī loripes

dis. ge. omnis. i. claudus. qui habet pedes rotos  
ad similitudinē lori. uel qui habet pedam ligneū  
quibusdam loris alligatiū. Et coī pñl tam in ge  
nito q̄ in ntō. Iuuenal̄. Loripedem r̄cūs terideat

Lor. a licio. os. dī b̄ lor. n̄. ethiopem albus

.i. cornigia. ul coriū. ul habena freni. et producit̄

lo. Crac̄ in epy. Genius habeb̄ p̄cū loris non ure

Loth interpretatur dedinans ul inuic̄

ris ait̄. q̄ factis sodomoq̄ non consensit. s̄ eoq̄ illi

ti carnis incendia declinavit. uide eq̄ in ebnus

Lotio. a loti genitivo de lotus. ta. tū. addira o

fit b̄ lotio. onis. i. ablutio. ul lauacio.

Lotū. i. dī a lauo. as. aui. lotū. et ē lotū lixiuū

ū cū q̄ uestes abluiunt̄. ul lotū dī urina. et ut di

cunt. Vninas hominum s̄ lotia dic afornum.

Lotus. a lotu supino de lauo. uas. addira. s. fit

lotus. tū. tū. i. ablutus. et componit̄ illotus. ta. tū

.i. non mūdus. Et scias. q̄ supinū dī lauo. as.

facit lotū fm ulimi modorū. Inuenit̄ eq̄ lautū

et lauatuū. Vnde lauatus ta. tū. et b̄ lauacō. fm a

tiq̄os. Vnde dicit grec̄. Lotū ul lautū triplicarū

lubricus. a. labor. eris. deriuat̄. Sive lauatuū

lubricus. ca. cū. i. labilis. p̄prie lubricū ē illū

qd p̄to magis tenet̄ tinto magis labitur ut ag

uilla. et etiam illud dī lubricū in quo quis labit̄

ut uia lutosa et aquosa et glacie. Vnde in ps. si

ant nre illorū tendre et lubricū. Et hinc lubrico

cas. i. labi. uacillare. et coī bri. Vnde prudencius

lubricat̄ incertus dubia sub r̄magine usus. sedm

buḡ. Et ut dicit p̄p. Lubricus differt a labili. quia

labile est quod labitur sicut fluminis. Lubricū nō

dī p̄prie q̄ labi. s̄ in quo quis labitur. Item lub

ricus dī quidqd labi dum tenetur. ut p̄scis et ser

pens. W. Labilis est fluminis dicaf̄ lubricus āguo.

Itē lubricus aliqui dī leuis uiciosus. manus inuo

lus. ineptus. lascivus. luxuriosus. defluens.

Luca. ce. quedā ciuitas. dcā a luce. quia oī mī

tum eluxit. vñ b̄ et b̄ lucensis. et lucanus. a. um

Lucanar. a luco dī b̄ lucanar. aris. patrum.

rouea in luce. Et prod̄ pñl tam genitui q̄ n̄.

Lucanica. a lucama dī b̄ lucanica. ce. quoddaz

genus cibi. et ut dicit̄ salicō. q̄ primo in lucani

a est facta. et corripit penultimam.

Lucanista. a lucanus dī lucanista. te. qui legit̄

Lucanus. a. lux dī lucanū. ni. quidā. Lucanū

poeta. q̄ inter alios poetas eluxit. et ut dilucide

tractaret. longe constructiois igbaron semp̄ euira

uit. Item lucanus. a.ū. adiectione potest esse patri

um ul gentile. et b̄ lucania. p̄uincia ultra romas

Item inuenit̄ b̄ lucia. ce. quedā ciuitas. Inde luca

nus. na. nū. patrum. et b̄ et b̄ lucensis. et b̄ lucē

se. Item inuenit̄ b̄ lucang. ni. i. splendor matutini

us. Et componit̄. b̄ antelucanus. ni. i. erupcio

aurore ante lucem canens. q̄i albens. Et adiectiue

antelucanus. na.ū. i. an̄ lucem surgens. et p̄d̄ ca

lucar. a lucus dī b̄ lucar. aris. pecunia ul pre

cū ex luce collectū. quod wlḡ dī siluaticum. ul

forestage gallice. et prod̄ pñl genitū. Item inueni

tur b̄ lucar. aris. mas. ge. pro quadam aue q̄ pul

et dulciter canit. pmo mane qndo lux ema  
nat. et tūc lucar dī a luce. Et cor pñl genitui  
**L**ucas interpretatur ipse consurgens. vel ipse ele  
vano. Vel dī lucas a luce. ipse enī fuit consurgēs  
a mūdorū amore. elevans se in amorem dei p  
cōtemplacōnem. fuit enim lux mūdi eo q mūdū  
illuminauerat uniusum. mathei. v. **V**os estis lux  
mūdi. Lux autē mūdi dī ipse sol. que quidem lux  
habet in situ sublimitatem. in aspcū delcābilitatē  
**E**cē. xj. Dulce lumen et delcābile est ocul' uidē so  
lem. in motu uelocitatē. Esore iij c iiiij. Magna ē  
terra et excelsum est celū. et uelox cursus solis in  
effū. utilitatem. Quia sic dicit aristotiles. Homo  
generat hominē et sol. sic lucas habet sublimita  
tem p celestū contemplacōnem. Delcābilitatē per  
dulce comisacōnem. Velocitatem p feruentem p  
dicacōnem. Utilitatē p doctrine sue conscriptionē  
Et ut dicit Iero. lucas fuit nacōne antiochenus  
aze medicus. aploq' discipulus. postea paulū secu  
tus usq' ad confessionem eius seruens fuit dño si  
ne crimine. Nam neq' uxore nūiq' neq' filios car  
nis propagacōne habens octuagesimoquarto āno  
uite sue spū sancto plenus in bitinia obiit. ibi q  
sepultus fuit. cuius q ossa constantino regnante  
constantinopolim sunt postea translata. atq' a con  
stantinopolitanis mino fauore susceptra.

**L**ucellum li diminutivum panium lucrum.  
**L**uensis in luca exponitur.  
**L**uceo. es. luxi. Et componitur allucco. es.  
alluxi. i. simul lucere. Dilucco. es. diluxi. diuersis  
modis lucere. ul' diuinis lucere. Inde h' diluculū.  
**E**lucco. es. Illucco. es. illuxi. i. intro ul' ualde lu  
cere. Interlucco. es. xi. inter aliq' lucere. ul' luci esse  
puiū. Perlucco. es. i. pfcē lucere. Prelucco. es. i. an  
lucco. Item lucro componit cū post ul' pcul. ul'  
porro. et dī pollucco. es. Item componit a luce  
o relucco. es. i. iteq' lucere. Sublucco. es. i. subtilis  
ul' paq' lucere. Translucco. es. i. ultra usq' ad alia  
ptem lucere. Et ab omnibz istis indeha. lucesco is  
relucesco. es. collucesco. es. et ab omnibz istis dī  
dūt impsonalia actue terminacionis. ut lucet. lu  
cescit. Et qdū lucidū est aptum est. ideo lucē po  
nitur p certū esse. ul' apparet tā psonaliter q i  
psonaliter. Item lucere ponitur p esse puiū luc  
ut sepe ista lucet. i. puiā luci et usui est. **L**uceo  
cū omnibz suis compositis neutū est. Et caret su  
pino. Et facit pretentū in xi. Et ubiq' prod hanc  
fillam. lu. Vnde in aurora dī. Angelico lucet sepe  
colore satan. Et seias q luceo deberet facere sup  
luctū. sicut dicit ps. vide in tercia pte in tractatu  
de pteritis seconde coniug. in fine. Item ut vol' ps  
lucco deniāt a lux. ut habes in secunda pte ubi  
agitur de accentu ubiq' in fine. Sed sūt hugic.  
a lucco. es. deniāt lux lucis.

**L**ucerna. a luciniū dī. ul' a luce h' lucerna. e. qī  
intra se lucē arcens. Et tamen būis hec filla lu.  
Vnde p̄ius. Disposite pinguis nebulā nomiūre  
luceme. Vnde h' lucernula. i.e. dimi. parua lucerna  
et h' lucinariū. ri. i. candelabru qdū sustinet luēnā.  
et luēnolus. sa. sum. plenus luēnis. Et lucenarius.  
na. ri. qdū p̄tinet ad luēnam. ul' qui facit luēnas.  
Et seias q sūt ḡḡ lucē dī lux in testa. et est  
ethimologia. et sūt h' potest conuincire xpo qui  
lucē sue deitatis coniuxit teste nostre fragilis lu  
manitatis in unitate persone.

**L**ucnula. le. dimi. parua lucerna. et componit pñl

**L**ucibilis. a luceo. es. dī h' et h' lucibilis. et h' le  
qdū aptū est ut luceat. et differt a lucidus. vide in  
lucidariū. ri. qdā liber in quo ml. **L**ucidus  
ta lucidantur. et dicitur a lucidus.

**L**ucido. a lucidus deniāt lucido. das. et est luci  
dare lucidū facere. apire. exponē. declarare. mani  
festare. Et componit allucido. das. ualde uel iux  
ta ul' ad lucidare. **A**blucido. as. obscurare. reigere  
coepire. Delucido. as. diuīs modis lucidare. **G**luci  
do. as. i. ualde ul' extra ul' aperte lucidare. **P**relucido  
as. Relucido. as. **L**ucido cū omnibus suis cōposi  
tis actuū est. Et cor cī. Quot autem dicitur luci  
do quasi lucem dō ethymologia est.

**L**ucidulus. la. lum. i. aliquantulum lucidus.  
**L**ucidus. da. dī. et dī a luceo. es. et differt a lu  
cibile. qdū lucidū est quod aliud de illuminat. luci  
bile uero p se lucet. Et compatur lucidior simus  
Vnde lucide. dius. me. adiūbium. et h' luciditas ca  
tis. qdū autē dī lucidus qdū lucidatus ethimologē.  
**L**ucifer. a lux et fero componit lucifer. ra. ri.  
pñl cor. i. lucem ferens. et h' lucifer. ri. i. uenus ul'  
sol. et h' lucifera. re. i. luna. qdū p alijs stellis iste fe  
runt lucem. Lucifer autē solem pcedens et mane  
nūcians tenebōs noctis lumine sui volgoris asper  
git. Lucifer ecīā metaphorice dī quidaz angelus  
malus. uide ecīā in uesper.

**L**ucifinus. a. ii. a filio. is. et lux componit.  
**L**ucifuga. ge. generis cōmuniis lucem fugiens.  
a lux et fugio. gis. componit. Vnde hec lucifuga  
ge. dī quedam auis que semp fugit aspectū diei  
**L**ucigena. ne. penultima correpta. Et cor su  
generis cōmuniis. i. luce genitus ul' genita.

**L**ucina. a lux dī h' lucina. ne. dea p̄tus. scilicet iu  
no ul' pallas. ul' drana ul' latona. et dī lucina qdū  
nascentibus p̄beat lucē. ul' qdū p̄sit in luce nascon  
tibus. et eos recipit et fouet ut singunt poete. et  
tempta media filla dī h' luna. Et prod lucina pe  
nū sicut alia denominatiua desinencia in na. sicut  
wlt ps. Et in grē dī. Ipsa qdū castrensis simul et

**L**ucinia. nie. dī a luce. auiis qdū lucina curialis.  
dam est que mane canē incipit. sic deā. qdū cantu  
suo significat ortū diei. qdū lucida h' eadem dī acre  
dula. h' volgo rosmolus. i. filomena. Oraci. in ser  
mo. lucinas soliti impenso prandere coempsas.

**L**ucinū nūc cencenda lucerne. qdū det lumen  
**L**ucino. a luce dī lucino. as. i. suadere ul' quasi  
luce uicinare. Et componit allucino. as. iuxta lu  
cinare. ablucino. as. a luce absentare. alienare. Et  
est actū cū omnibus suis compositis. Et cor. cī.

**L**ucratiuus. a. um. i. acquifitius. quod quis lu  
cratur. ul' p qdū quis lucratur. Et dicitur a lucrū  
**L**ucrifaco. lucii componit cū facio et dī luci  
facio. as. i. acquirere. et acuit fa in prima et secun  
da et tercia psona presentis

**L**ucrifico lucrifico ex lucru et fio his componi  
lucruus ui mas ge qdā tur idst acquiri  
lucru dictus a lucru quia olim p copiam psonum  
vectigalū magna prestabat. Et hinc lucruus. lu  
criva lucriuum penultima pducta

**L**ucro. aris lucratus sum. i. acquirere. Vnde h' lu  
crum. i. acquisicio. Et hinc lucrosus a um plenus  
lucco et comparatur. **L**ucror componitur collu  
cror aris. i. simul lucran et est deponens cum om  
nibus suis compositis et cor lu naturaliter

**L**uctificus ca cum penultima correpta. qui facit

ul designat luctū ul de quo habetur luctus. et cō  
luctor. a lucta dī luc (ponē) a luctu et facio.  
tor aris. atus sum. Et componē collector. taris.  
.1. simul luctari. Abluctor. et reluctor. aris in eo  
sensu. sc̄ contra luctari. ul resistere. lucta aut lucte  
id est pugna. dī a latus. et dī sic a complexu late  
rū quibus luctoreo cōmunius certantes innitū  
qui greca appellacōne athlete uocantur.

Luctū est sup̄ de lugeo. es. et eciam s̄m regulā  
de luceo. ces. sed deficit in frequenti usu.

Luctio. as.1. flere. a luctus dicitur.

Luctuosus. a. um. plenus luctu. a luctus dicitur

Luctus. tūs.1. ploratus. a lugeo. ges. dicitur

Lucublandus. da. dū.1. lucens blandus. Et cōpōi  
tus a luceo et blandus. Et compatur lucublandi  
or. simus.1. blandus ul blandissime lucens. vnde  
lucublande. dius. sime. aduerbum.

Lucubracō. a lucubro. as. dī h̄ lucubracō. onis  
et inde h̄ lucubraciūcula. le. dimi.1. una modica  
uigilā. sc̄ studium et uigilancia vni noctis. ul  
minimū de luce. uide in lucubro. bras.

Lucubraciūcula in lucubracio uide.

Lucubro. as. a luceo. es. dī h̄ lucubr. br̄.1. mo  
diū lumen ul modicū ignis qui solet ex stuppa  
et cera fieri. si ubiq̄us hat sic. dī. et fit in umbra

Item et lucubra. vñ lucubro. as.1. uigilare. pprie  
lucubrare est ad lucubr.1. ad luēnam in nocte ui  
gilare. Item lucubrare est paq̄ lucere. Vnde lucu  
bracō. onis. et hinc lucubraciūcula dimi. Itē a lu  
cubro. as. lucubratus. ta. tū.1. paq̄ lucens. Et com  
patut. cior. simus. Vnde lucubrate. tūs. sime. ad  
uibiū. Item a lucubrare lucubre.1. mane ul uigilā

Lucubr. bn in lucubro as uide (ter. et cor. cu.  
Luculentus. a luce et lento quod ē plenū dī  
luculentus. ra. tū.1. plenus luce.1. danus. apertus

splendidus. Vnde et homo dī luculentus qui est

lingua clara. et sermone splendidus. Et compat  
luculentioz. simus. Vnde luculenter. tūs. sime. ad

uibium. h̄ luculencia. cō.1. claritas. et lucis ple  
nitudo. h̄ luculentias. ratis. Item et luculento as

Luculon̄ genus albi mar (1.1. luculentū facere.  
mons. et nascitur in theo insula cui lucullus con  
sul nomen dedit. qui delat̄us in illo p̄mū nomā

uexit solū q̄ pene h̄ marmor ab amarore nomē  
Luculus. h̄. parvus lucus. (acepit

Lucus. ci. mas. ge. densitas arbor̄ soli luce det  
bens.1. nemus adeo densum q̄ sol ibi lucere non

potest. Vnde p̄ contrariū dī lucus a lucendo. s̄m  
huq̄. Et p̄p̄ dicit. Lucus dīcūs catha p̄ antibras  
quia caret luce p̄e nimia arborum umbra.